¶ Capitulū tredecimū.

Inrogacō p̄ma. s. de decē p̄ceptis **E**t p̄mo circa
p̄mū p̄ceptū scz nō hēas deos alienos.

Primo inrogā si falsam de fide opimōz in-
venit ā ab aliquo inuentā secutus ē. **S**i
male sensit de septē sacram̄tis ecclie l̄ circa
scrip̄te vitatem. **I**tem si credit q̄ nō sit infernus
vl̄ q̄ nō sit alia vita p̄ istam. vl̄ aiām nō eē iudi-
candā cū corpe. **S**i nō credit q̄ deus creavit oīa
tam visibilia q̄ invisibilia. **S**i nō credit q̄ in xp̄o
fuerūt due nature diuina scz ⁊ hūana. **S**i n̄ cre-
dit q̄ p̄ nob̄ passus est p̄ crucis mortez et q̄ resur-
rexit. **S**i nō credit resurrectōz mortuoz ⁊ vltimū
iudiciū. **S**i nō credit q̄ ecclie pastores sint veri pa-
stores. **S**i p̄cauit cū hēticis q̄ tūc eēt exōicat⁹

Si sciēt ecclia sicā sepulcraz hēticis tradidit. quia
tūc ecclia exōicat⁹ eēt nec absolu possēt n̄ p̄us māi-
bus p̄p̄is publice dictū corpe vl̄ corpe hēticoz ex-
tumulet ⁊ dānatis p̄ciat **H**oc⁹ ecclia ille p̄petuo car-
ebit xp̄iana sepultura **S**i inuocauit demōes vl̄
inūōzi fecit p̄maleficia ad faciēdū mala. aut fieri fa-
ciendo qd̄ est peccatum mangnum ⁊ dignum corpe
ali morte **S**i adorauit aliquam creaturam faci-
endo reuerēciam vl̄ oracionem ad eam vt ad lunā
nouam vel solem vel stellam aut ad sonum campa-
ne. qd̄ peccatū mortale est **S**i ex constellacionibz
vel planetis sub quibus natus est aliqd̄ iudicauit
determinate. de vita et conuersacione ipsius.

non de fide p̄ceptis

Idem si credidit ex uisionomia a ex fato. vl' ostel-
lacione a oplexione. hoiez cogi ad bonū l' ad malū
qđ ec' hēsis ē. **S**e qđ d' pnosticacōe. p° q' ad aues

Estimauit aliquod malū futurū ppe garritū
auū. puta qz cātavit gall° de sero l' qz cātavit
gallina l' coruus l' noctua l' qcū qz alia auis a ec' cu-
cul° x hmōi. q' oia fatua sē x vana. **R**o ad ignē

Si habuit malā opinionē de igne sibilāte cre-
dens eē signū. q' moriet aliqz vl' simile quod
fatuū x vanū ē. **S**i negauit dare ignē ex domum
in calendis mensium timens et credens ppter hoc
malū euentuz in domo. **S**i truncum ignis factū i
natiuitate dñi seruaui x posuit in vinea ostra grā
dines ul' cū illo signauit angulos x dom° x hmōi.

Quo ad aquam.

Si fecit vl' fieri fecit vl' fieri pcurauit aut do-
cuit aliquam incantacōem cū sacramentis vel
sacramentalibz ecclesie vt oleo sancto vl' aqua bap-
tismi x hmōi ob sanitatem vl' aliam causaz quod
grauissimū ē peccatum. **S**i icātavit cū aqua triū
ecclesiarum vel trium fontium. **S**i pro re aliqua
respexit ampullam plenā aqua vel vas vini quod
dicitur sancti iohannis. **S**i ex effusione olei vel
vini credit aliqez euentū euenire. **S**i pnosticas-
uit ex rumore aquaz curzenciū qđ fatuū et vanū
est. **S**i incantauit cū speculo vel pelui plena aq
Si aliqđ fecit cū sanguine mstruato qđ ē mortale

o. d. p. s. i. o. p. l.
29

Si lauit filios cū aq̄ bñdīctā qđ filiē mortale est. *6^o fat ab ipso qz. tūdiat addeleand. p̄mā d. mō b̄ p̄. alē p̄m̄ p̄m̄ w̄. et. Cōd. op̄allē*

Si incātauit grandinē quod etiā mortale est.

Quo ad terzam.

Si fecit ul̄ fieri fecit aliquā d̄macōz ad inueniendū aliqua furta vl̄ ad sciendū aliqđ occultū l̄ futūm qđ sibi l̄ alteri p̄tingē debeat qđ mōrle est. **S**i vsus ē sortibz d̄matorz vs vt psalmo ul̄ l̄z bzo cū filis ⁊ hmōi p̄ se uel p̄ alio seu etiā q̄quomō qđ mortale ē qđ tñ si ex leuitate fecit veniale ē. **S**i dixit p̄r n̄r. ad fenestrā auribz obturatis vt post modū p̄ p̄ma v̄ba. q̄ adierit ab ex̄. iē p̄tē id qđ sci re d̄i d̄rat qđ mōrle ē. **S**i didicit artē notozā l̄ us⁹ est ea ad sciendū aliqua. vl̄ si vsus est arte nigroz mantica. quod mortale ē. ⁊ si hmōi artis libros habet inducēdus ē qđ illos oburat qđ si facē renueret non esset absoluend⁹. **S**i fecit sibi man⁹ inspicere aut alterius inspexit p̄noscicādo de fortūa. **S**i credidit qđ aliq̄s habēt malos oculos sup̄ puēos l̄ ad aliquod malū obuiam̄tū. **S**i in ortu libroz r̄spexit libros fatidicos. **S**i credidit aliqđ sibi euenire debere vel significari ex fibulacōe aurium vl̄ prop̄ tremorem oculi vel propter sternutationem in ex̄eundo domum. **S**i cantauit cum ciphō ligneo vel vel cantare fecit pueros ⁊ puellas ut audiēt quid pronūciarent. **S**i frondes oliue benedice vel granū frumenti acceptū d̄ p̄sepio posuit sup̄ ignem ad p̄noscicandum de vita vel de morte alicuius.

Si obseruauit somnia faciens aliquas orōes ad
sanctā anā ul' ad sanctā helenā ul' ad tres reges ul'
aliū quēcūq; sanctū ā sanctos uolēs pp' hoc ex hys
q̄ somniat de futis l' occultis dinare. qđ mōrle est
Alias aut sine tali orōne l' obseruacōe adiuncta. mī
mis fidem somnijs adhibere. et si nō mōrle est pccm
piculosum tñ ē hmōi insitē qz sic diabolus multos
decipit. **S**i estimauit mulieres suersas i catts l'
simeas l' alia aīalia et d nocte ambulare ac sugere
sanguinē pueroꝝ. Et exire et intrare domū ostijs
clausis et volare p longa terraz spacia et hmōi que
impossibilia sunt talibz et iō falsa. **S**i ānotauit l'
ānotare fecit aliquā bestiā pditā. **S**i obseruauit
vnā diē plusq̄ aliā nō incipēdo aliqd op' ul' nō la:
uando caput l' si obseruauit dies egipciacos l' diē
in quo occurrit festū de collacōis bti johānis baptes:
te l' diem veneris in nō scindēdo pānos qđ uenias
le. uidet p̄cipue qñ ex simplicitate hoc credit quia
non audiuit contrariū. Sed si aīmo obstinato hoc
defendere uellet mōrle eēt. **S**i in calendis mensū
noluit aliquid dare aut concedere extra domū pu:
tans qđ ex hoc fieret diminucio rerum. **S**i in ca:
lendis Ianuarij s̄medit in lecto ficus cū melle vel
fecit sibi portare piscem uiuū. **S**i eo diē dedit pu:
eris pecuniam vel si ipse ab aliquo recepit quod di:
citur vulgariter lamantia vel offerta vel lastrina.
Si eo diē misit vel portauit in domo